A Sua Excelência a Senhora

Deputada Federal ROSA NEIDE

Presidente da Comissão Externa - Queimadas em Biomas Brasileiros

Câmara dos Deputados

Brasília – DF

Aviso nº 1162 - GP/TCU

Brasília, 30 de julho de 2021.

Senhora Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência, para ciência, cópia do Acórdão nº 1758/2021

(acompanhado dos respectivos Relatório e Proposta de Deliberação), prolatado pelo Plenário

deste Tribunal, na Sessão Telepresencial de 21/7/2021 ao apreciar os autos do

TC-038.045/2019-2, da relatoria do Ministro-Substituto André Luís de Carvalho.

Esclareço que o mencionado processo trata de auditoria operacional destinada a

avaliar as ações do governo federal para a prevenção e o combate ao desmatamento ilegal e às

queimadas na Amazônia Legal.

Atenciosamente,

(Assinado eletronicamente)

ANA ARRAES

Presidente

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 68635184.